
         
 
 
          

  1 
 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 12. 3. 2025 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel 
tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v návrhu Smlouvy o dílo v článku 15. bod 15.3. a 15.6. definuje: 
15.3. Při nesplnění lhůty pro provedení díla je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši dvě desetiny procenta (0,2 %) z celkové ceny díla bez DPH, vč. případných dodatků ke Smlouvě, 
za každý započatý den prodlení proti sjednanému datu provedení díla. 
15.6. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty za nedodržení termínu realizace 
díla, a to ve výši pět tisíc korun českých (5.000,- Kč) za každý započatý den prodlení. 
Uchazeč se z výše uvedeného domnívá, že se jedná o dvě smluvní pokuty ze jedno porušení smluvních 
podmínek. 
Dotaz: Může zadavatel objasnit, zda se jedná o jedno totožné či dvě rozdílné porušení smluvních podmínek? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel na základě dotazu přehodnotil nastavení smluvní pokuty a vypouští celou větu 15.6. z Návrhu smlouvy 
o dílo (Příloha č. 4 ZD). 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

NÁZEV ZAKÁZKY 

RTG PŘÍSTROJ SKIASKOPICKO-SKIAGRAFICKÉHO KOMPLETU 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/15/CN/25 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1043/25/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P25V00000020 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11730.html 

ODKAZ VVZ: https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/a48bc6da-391b-44ed-b693-7321fd2b5b05 

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/141286-2025 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Plzeňská 929, Klatovy, 339 01 IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Ing. Zdeněk Švanda - předseda představenstva  
Ing. Ondřej Provalil, MBA - člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Haladová Romana 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Bc. Petra Matějková 

E-MAIL: petra.matejkova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 



 
 
 

                                                    

2 
 

Ve větě 15.3. Návrhu smlouvy o dílo se část věty ve znění „ve výši dvě desetiny procenta (0,2 %) z celkové ceny 
díla bez DPH, vč. případných dodatků ke Smlouvě,“ nahrazuje zněním „ve výši 5.000,- Kč“. 

 

Úpravy budou označeny v aktuálním souboru Příloha č. 4 ZD – Návrh smlouvy o dílo, který zadavatel zveřejní 
v detailu této veřejné zakázky v E-ZAK. 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v návrhu Smlouvy o dílo v článku 5 definuje: 
Zahájení provádění díla: Staveniště bude zhotoviteli předáno do 5 dnů od písemného pokynu objednatele. 
Následně budou neprodleně zahájeny stavební práce na díle. Termín pro dokončení díla počíná běžet dnem 
následujícím po předání staveniště. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

Provedení díla: do 60 dnů od uzavření této smlouvy. 

 

Dle výše uvedeného v případě, že objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště 30. den od uzavření 
smlouvy a následně do 5 dnů předá zhotoviteli staveniště, zbývá na realizaci díla 25 dnů, což je nedostačující 
doba na realizaci předmětného díla. Navíc některé dokončovací práce je nutné realizovat až po usazení přístroje 
na místo dodání. 
Dotaz: Zváží zadavatel úpravu termínu provedení díla do 98 dnů od účinnosti smlouvy o dílo, tak jako je termín 
dodání přístroje dle návrhu Kupní smlouvy? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel na základě dotazu upřesňuje stanovené termíny. Článek 2.4 Zadávací dokumentace (Termín a místo 
plnění veřejné zakázky) nově zní: 

„Smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou s následujícími termíny: 

- Realizace stavebních úprav na přístroj (dle výkazu výměr): do 60 dnů od předání staveniště 

- Dodávka laboratorního RTG přístroje dle technické specifikace: do 98 dnů od účinnosti kupní smlouvy 

Místem plnění je sídlo zadavatele.“ 

 

V Příloze č. 4 ZD – Návrh smlouvy o dílo se mění úvod článku 5. (před čl. 5.1) následovně: 

„Zahájení provádění díla: Staveniště bude zhotoviteli předáno do 5 dnů od písemného pokynu 
objednatele. Následně budou neprodleně zahájeny stavební práce na 
díle. Termín pro dokončení díla počíná běžet dnem následujícím po 
předání staveniště. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

Provedení díla: do 60 dnů od předání staveniště. 

 

 

Úpravy budou označeny v aktuálním souboru Zadávací dokumentace a v aktuální Příloze č. 4 ZD – Návrh 
smlouvy o dílo, které zadavatel zveřejní v detailu této veřejné zakázky v E-ZAK. 



 
 
 

                                                    

3 
 

 

 

Upozornění:  

Vzhledem ke změně zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21. 4. 2025 do 
10:00 hodin. 

 

V Plzni 

 

 

Bc. Petra Matějková 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje,  
příspěvková organizace 
 

v zastoupení Zadavatele 


		2025-03-18T15:35:24+0100
	Bc. Petra Matějková




